INICIATIVA COMUNITARIA
LEADER+

GRUPO:

CONDADO PARADANTA

Execucion final do programa:

» ANEXO I..- Cadro resumo
> ANEXO II.- Relacion contratos asinados

Concellos que componen o Grupo de Accion Local

ARBO

CANIZA (A)

COVELO (O)
CRECENTE
MONDARIZ
MONDARIZ-BALNEARIO
NEVES (AS)
PONTEAREAS
SALCEDA DE CASELAS
SALVATERRA DE MINO



CONDADO PARADANTA ANEXO |
MEDIDA Datos convenio Informes favorables Informes en estudo Contratos asinados Importes executados
Orzamento Axuda N° | Orzamento Axuda N° | Orzamento Axuda N° [ Orzamento Axuda Orzamento
101 Adquisicién de competencias
ig;lﬁ:;mgiifg:’;;‘;”:E"c’:z:e”m 786.360|  786.360 7| 778.855| 778.855|  778.855
103 Senizos & poboacién 1.792.528|  751.979| 17| 1.927.257|  730.506 17| 1.927.257| 730506 1.927.257
104 Patrimonio natural 897.579| 600.238] 9| 831.074| 600.238 o 831.074] 600238 831074
;gfari\;i'°”za°ié” de produtos locais 379.073 52667| 2| 212915 52,667, 2| 212915 52667| 212.915
106 PEMES e servizos 2195612 528757 16| 1.940.862| 506.843 16| 1.940.862| 506.843| 1.940.862
;?Juiz/::gz:gié” do patrimonio culturale | 565 300 gos920| 8| 1022751 604762 8| 1.022751] 604.762] 1.022.751
108 Turismo 1.867.624| 717.196| 7| 2.911.330| 1.000.860 4| 1974067| 717.196| 1.974.067
109 Outros investimentos 506.840|  409.239| 10| 502.367| 406533 o| 467.367| 380.283] 467.367
110 Formacién e emprego 1.485 953] 1 1.485 953 1 1.485 953 1.485
201 Cooperacion interterritorial 1.357.068| 252876 6| 591.962| 316.626 5|  204818] 227.483] 294818
202 Cooperacion transnacional 458.035| 439.714] 3| 454089 439714 3| 454089 439.714]  454.089
Total xeral 11.304.512] 5.144.907] 79| 10.396.002] 4.659.702 81| 9.905.540] 5.039.500] ©9.905.540
% sobre os datos do convenio 91,96% 90,57% 87,62% 97,95% 87,62%
Aportacion privada 6.159.605 5.736.391 4.866.040
101 Adquisicién de competencias 102 Gastos de xestion, funcionamento administrativo e asistencia técnica
2 | 2
3| 3
0 250j000 500.000 750?000 1.000.000 o 250,’000 500?000 750.’000 1.000.000
103 Servizos & poboacion 104 Patrimonio natural
[ ——— : | ———
2 2
3 3
0 250.000 500.000 750.000 1.000.000 -(; 250?000 500?000 750.000 1.000.000
105 Valorizaciéon de produtos locais agrarios 106 PEMES e servizos
: » [
2 [ 2
0 250.000 500.000 750.000 1.000.000 -(; 250?000 500?000 750.000 1.000.000
107 Valorizacién do patrimonio cultural e arquitecténico 108 Turismo
N |
2 2
3 3
0 250.000 500.000 750.000 1.000.000 -(; 250?000 500?000 750.000 1.000.000
109 Outros investimentos 110 Formacién e emprego
1 1]
2 2|
3 3 |
:) 250?000 500.000 750.000 1.000.000 0 250.000 500.000 750.000 1.000.000
201 Cooperacioén interterritorial 202 Cooperacién transnacional
: | [
2 2
3 3
250:000 500.000 750.000 1.000.000 0 250?000 500.000 750.000 1.000.000
TOTAL AXUDA XERAL SITUACION DA APORTACION PRIVADA
A 1
2 2
3 3
0 1.500.000 3.000.000 4.500.000 :) 1.50(‘).000 3.00(;.000 4.50(‘].000 6.00(;.000

1.- Axuda que figura no convenio

Os gréficos que se mostran nesta paxina, reflicten a situacion da axuda, agas o Ultimo que s6 ten en conta a aportacion privada; a lenda e & seguinte:
2.- Axuda incluida nos contratos asinados

3.- Axuda xa aboada os promotores




CONDADO-PARADANTA

ANEXO I

CONDADO-PARADANTA

Medida 102 Gastos de xestion, funcionamento administrativo e asistencia técnica

Promotor

Proxecto

G.AL

Gastos funcionamento ano 2002 y 1 ¢ 2003
G.AL

Gastos de funcionamento 2 y 3 ¢ 2003
G.AL

Gastos de funcionamento 2004 3 C
G.AL

Gastos de funcionamento 2005

G.AL

Gastos de funcionamiento 2005
G.AL

Gastos de funcionamento 2007

G.AL

Gastos de funcionamento 2008

Expediente
Concello

102 006 4
VARIOScp
102021 4
VARIOScp
102 054 4
VARIOScp
102 066 4
VARIOScp
1021014
VARIOScp
102 123 4
VARIOScp
102124 4
VARIOScp

CONDADO-PARADANTA

Orzamento AXUDA % % Produtivo
Axuda Certificado

93.118,86  93.118,86  100,00% 100,00% No
158.547,43 158.547,43  100,00% 100,00% No
46.592,60  46.592,60  100,00% 100,00% No
118.295,78 118.295,78  100,00% 100,00% No
117.687,45 117.687,45  100,00% 100,00% No
121.822,98 121.822,98  100,00% 100,00% No
122.789,92 122.789,92  100,00% 100,00% No

Numero de proxectos: 7

Total Axuda:

Total Orzamento:

778.855,02

778.855,02

100,00%



CONDADO-PARADANTA

Medida 103 Servicios & poboacion

Promotor

Proxecto

Rosario Castro Pérez

Vivenda Comunitaria para a terceira idade

Residencia Ameixoa S.L.U

Residencia xeriatrica ""Ameixoa, S.L.U""

Galicia Saudade, S.L

Asistencia a persoas maiores "'Galicia Saudade, S.L.U"
Lesfilos, S.L

Proxecto de reforma para tintoreria-lavanderia
Concello de A Caiiiza

Instalacions deportivas municipais

Concello de as Neves

Equipamento de centro de dia

Concello de Ponteareas

Adecentamento de zonas de ocio e esparcimento para a infancia
Concello de Salceda de Caselas

Instalacions deportivas municipais

Concello de Salceda de Caselas

Proxecto de execucién do parque infantil da Gandara
Concello de O Covelo

Equipamento do auditorio municipal

Concello de Mondariz Balneario

Actuacions en zonas culturais e recreativas

Concello de Mondariz Balneario

Parque das tres Pontes, terceira fase

Expediente Orzamento

Concello

103016 4 181.024,42
SALCEDA DE CASELAS

103024 4 618.432,57
SALCEDA DE CASELAS

103 026 4 21.987,77
PONTEAREAS

103 035 4 188.979,66
SALCEDA DE CASELAS

103041 4 121.190,49
CANIZA (A)

103 042 4 22.680,95
NEVES (AS)

103044 4 68.414,14
PONTEAREAS

103 045 4 18.514,64
SALCEDA DE CASELAS

103 046 4 16.998,64
SALCEDA DE CASELAS

103 047 4 27.803,88
COVELO (0)

103 048 4 27.188,78

MONDARIZ-BALNEARIO

103076 4 63.485,66
MONDARIZ-BALNEARIO

AXUDA

72.296,02

115.874,52

3.361,93

35.093,52

90.000,00

17.010,71

51.310,60

13.885,99

12.748,97

20.852,90

20.391,59

47.220,29

%

Axuda

39,94%

18,74%

15,29%

18,57%

74,26%

75,00%

75,00%

75,00%

75,00%

75,00%

75,00%

74,38%

%
Certificado

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

CONDADO-PARADANTA

Produtivo

Si

Si

Si

Si

No

No

No

No

No

No

No

No



CONDADO-PARADANTA

Medida 103 Servicios & poboacion

Promotor

Proxecto

Concello de Salceda de Caselas

Adecuacion do parque publico infantil da Gandara
Didcesis Tui-Vigo

Centro multiusos de Mondariz

Concello de Crecente

Equipamento e instalacions do auditorio de Crecente
Concello de Crecente

Adecentamento entorno do punto de atencién infantil
Residencia El Retiro,SL

Reforma e ampliacién dunha vivenda comunitaria para residencia de 3% idade

Expediente Orzamento
Concello

103 081 4 37.632,48
SALCEDA DE CASELAS

103 085 4 101.576,17
MONDARIZ

103 096 4 118.506,44
CRECENTE

103 097 4 48.732,37
CRECENTE

1031194 244.108,09
PONTEAREAS

AXUDA

22.270,06

28.714,11

88.879,83

36.549,27

54.045,53

%

Axuda

59,18%

28,27%

75,00%

75,00%

22,14%

%
Certificado

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

CONDADO-PARADANTA

Produtivo

No

No

No

No

Si

NGmero de proxectos: 17 Total Orzamento:

Total Axuda:



CONDADO-PARADANTA

Medida 104 Patrimonio natural

Promotor

Proxecto

Concello das Neves

Rexeracién medioambiental e San Nomedio
Concello de Mondariz Balneario

Remodelacién paseo fluvial de Troncoso

Concello de Crecente

Ruta de sendeirismo na parroquia de Vilar-Crecente
Concello de Salvaterra do Mifio

Adecentamento de zonas verdes no concello de Salvaterra do Mifio
Concello de Arbo

Adecentamento de zonas verdes no concello de Arbo
Concello de Mondariz Balneario

Equipamento sala exposicion

Concello de Salvaterra do Mifio

Adecentamento de parque publico A Canuda

Concello de A Caiza

Acondicionamento de area recreativa en A Cafiiza, ""Camino Augas Ferreas"

Concello de A Cafiza

Acondicionamento de area recreativa en Randufe

Expediente Orzamento
Concello

104 005 4 203.192,94
NEVES (AS)

1040154 146.000,00

MONDARIZ-BALNEARIO

1040314 48.026,32
CRECENTE

104043 4 172.806,92
SALCEDA DE CASELAS

1040514 40.585,00
ARBO

104052 4 3.850,83

MONDARIZ-BALNEARIO

104 057 4 97.842,49
SALVATERRA DE MINO

104 067 4 84.713,64
CANIZA (A)
104 068 4 34.055,93
CANIZA (A)

%

AXUDA
v Axuda

152.394,70 75,00%

109.500,00 75,00%

36.019,81 75,00%

129.605,18 75,00%

30.438,76  75,00%

2.888,12 75,00%

50.313,82 51,42%

63.535,23 75,00%

25.541,95 75,00%

CONDADO-PARADANTA

%

Certificado

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

Produtivo

No

No

No

No

No

No

No

No

No

NiGmero de proxectos: 9 Total Orzamento:

Total Axuda:



CONDADO-PARADANTA

Medida 105 Valorizacion de productos locais agrarios

Promotor

Proxecto

Bodegas Coto Redondo, S.L

Adecuacion de local para exposicion, degustacion e venta de produtos locais

Pedro Luis Abalde Garcia

Elaboracion e venda de licores

Expediente
Concello

105094 4
NEVES (AS)

105 107 4
PONTEAREAS

CONDADO-PARADANTA

Orzamento AXUDA % % Produtivo
Axuda Certificado

188.372,33  47.093,08 25,00% 100,00% Si

24.542,71 5.573,65 22,711% 100,00% Si

NGmero de proxectos: 2 Total Orzamento:

Total Axuda:

212.915,04

52.666,73

24,74%



CONDADO-PARADANTA

Medida 106 PEMES e servicios

Promotor

Proxecto

Ovidio Sendin Rodriguez

Construcién de panaderia artesana

Federacion EFA Galicia

Centro de formacion de Estudios e Servizos da Panificacién e Reposteria
Estacion de servizo Arbo, S.L

Incorporacion de medidas mediaocambientais na estacion de servizo

Bar Estacion, S.C

Reforma de local destinado a taperia de produtos locais

Andrea Vila Gonzélez

Proxecto de instalacions e acondicionamento de local destinado a centro de fisioterapia e terapias

naturais
Electryclay sociedad cooperativa limitada

Adaptacién das instalacions da cooperativa para a reorientacioén de novos traballos
Entrehilos, S.C (Isabel Areal y Gladys Fernandez)

Empresa de arreglos e reciclaxe de roupa

Xogoteca A Xoanifia S.L

Acondicionamento de local para salén de xogos infantis

Pepifio Grilo, S.C

Ludoteca

David Alvarez Alvarez

Acondicionamento de local para taller de coches de electromecénica, chapa e pintura
David Olveira Maria

Adaptacién de local destinado a clinica-centro veterinario

Saramagueda de Arriba, S.L

Rehabilitacion e ampliacion para hotel rdstico

Expediente Orzamento
Concello

106 014 4 63.244,51
CRECENTE

106 018 4 100.090,11
NEVES (AS)

106 027 4 16.679,43
ARBO

106 036 4 83.406,71

SALVATERRA DE MINO

106 037 4 61.026,92
SALCEDA DE CASELAS

106 039 4 235.838,80
CANIZA (A)

106 055 4 15.997,33
PONTEAREAS

106 058 4 164.539,62
CANIZA (A)

106 059 4 78.068,76
SALVATERRA DE MIRO

106 069 4 117.508,89
CRECENTE

106 070 4 44.332,99
MONDARIZ

106 079 4 495.849,98
ARBO

AXUDA

14.097,20

39.175,27

2.812,15

18.466,24

12.986,53

70.751,64

3.565,81

49.361,89

19.517,19

25.851,97

11.779,29

120.202,42

%

Axuda

22,29%

39,14%

16,86%

22,14%

21,28%

30,00%

22,29%

30,00%

25,00%

22,00%

26,57%

24,24%

CONDADO-PARADANTA

%

Certificado

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

Produtivo

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si



CONDADO-PARADANTA

Medida 106 PEMES e servicios

Promotor

Proxecto

Baysega, S.L

Fabricacién de sinalizacion e soportes para as vias publicas

G.AL

Sinalizacién e promocién de proxectos e dos recursos das comarcas Condado-Paradanta
Granitos J. Tomas, S.L

Aserradeiro de pedra-granito e elaboracion de produtos derivados

Maquisurga, SLU

Inversiones Maquisurga 2006

Expediente
Concello

106 089 4
PONTEAREAS
106 102 4
VARIOScp
106 103 4
CANIZA (A)

106 122 4

Orzamento

125.951,61

54.650,69

251.406,87

32.269,27

SALVATERRA DE MINO

AXUDA

12.960,42

54.650,69

44.901,30

5.763,29

CONDADO-PARADANTA

% %

Axuda Certificado Produtivo
10,29% 100,00% Si
100,00% 100,00% No
17,86% 100,00% Si
17,86% 100,00% Si

16 Total Orzamento: 1.940.862,49

Numero de proxectos:

Total Axuda: 506.843,30 26,11%



CONDADO-PARADANTA

Medida 107 Valorizacion do patrimonio cultural e arquitecténico
Promotor

Proxecto

C.M.V.M.C. Da Parroquia de Taboexa

Centro de interpretacion do patrimonio

Deputacion Provincial de Pontevedra.

Rehabilitacion da Plaza de Espafia en Mondariz
Concello de O Covelo

Acondicionamento do entorno dos Troveiros
Concello de O Covelo

Sinalizacién turistica do municipio de O Covelo
Concello de O Covelo

Acondicionamento do recinto de festas de Fofe
Concello de Ponteareas

Sinalizacion turistica do concello de Ponteareas
Concello do Covelo

Centro de interpretacion de oficios perdidos no rural
Asociacion cultural San Martifio de Couso

Restauracion dos muifios de Couso e do seu entorno

Expediente
Concello

107001 4
NEVES (AS)
107 060 5
MONDARIZ
1070714
COVELO (0)
1070724
COVELO (0)
107073 4
COVELO (0)
107077 4
PONTEAREAS
107 100 4
COVELO (0)

107120 4
PONTEAREAS

Orzamento

377.957,48

231.370,21

49.082,40

49.316,00

23.725,11

170.985,70

40.842,99

79.471,07

AXUDA

180.285,71

120.202,42

33.811,80

36.987,00

15.000,00

128.239,27

30.632,25

59.603,30

%

Axuda

47,70%

51,95%

68,89%

75,00%

63,22%

75,00%

75,00%

75,00%

CONDADO-PARADANTA

%

Certificado

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

Produtivo

No

No

No

No

No

No

No

No

NiGmero de proxectos: 8 Total Orzamento:

Total Axuda:

1.022.750,96

604.761,75

59,13%



CONDADO-PARADANTA

Medida 108 Turismo CONDADO-PARADANTA
Promotor Expediente Orzamento AXUDA A)(:/Ljda Cert(i)f;cado Produtivo
Proxecto Concello
M2 Cristina Rodriguez Alcala 108 004 4 308.544,75 123.417,90 40,00% 100,00% Si
Centro de formacion e cultura do vifio ""Casa do Sobroso* PONTEAREAS
M° José Silva Rodriguez 108 007 4 596.340,78 238.536,29 40,00% 100,00% Si
Casa de turismo rural ""A escribana de Torgo™ CANIZA (A)

A Vella Escola S.L. 108 019 4 703.174,15 245.440,13 34,90% 100,00% Si

Entorno para hotel de natureza™A Vella Escola™ S.L" SALVATERRA DE MINO
San Fins, S.L 108 029 4 366.007,21 109.802,16 30,00% 100,00% Si
Ampliacién de baixo cuberta para pension dunha estrela ARBO

NUmero de proxectos: 4 Total Orzamento: 1.974.066,89

Total Axuda: 717.196,48 36,33%



CONDADO-PARADANTA

Medida 109 Outros investimentos

Promotor

Proxecto

Concello de O Covelo

Creacion dunha paxina web e elaboracion dunha guia turistica

G.AL

Sinalizacién e publicidade zona Leader+

Concello de Mondariz Balneario

Rehabilitacion da fonte do parque da ovella

Concello de As Neves

Adquisicidn e instalacién de material para parques infantis en Vide e As Neves
Concello de Salceda de Caselas

Parques publicos infantis en Budifio, Entienza, Parderrubias, Picofia, San Xurxo, Sta Maria e Soutelo
Concello de Arbo

Promocion e valorizacion cultural de Arbo

Concello de Mondariz Balneario

Actuacions en zonas recreativas

G.AL

Cargo intereses poliza

Sociedade de caza La Mondarizana

Criadeiro de coellos para o coto de caza de Mondariz

Expediente Orzamento
Concello

109 038 4 13.375,00
COVELO (0)

109 049 4 19.082,00
VARIOScp

109 050 4 30.000,00
MONDARIZ

109 078 4 10.314,14
NEVES (AS)

109 080 4 167.438,26
SALCEDA DE CASELAS

109 083 4 9.000,44
ARBO

109 086 4 9.730,00
MONDARIZ

109 092 4 138.889,88
VARIOScp

109 095 4 69.537,03
MONDARIZ

AXUDA

10.031,25

19.082,00

22.500,00

7.735,60

125.578,69

6.750,33

7.297,50

138.889,88

42.417,58

%

Axuda

75,00%

100,00%

75,00%

75,00%

75,00%

75,00%

75,00%

100,00%

61,00%

%
Certificado

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

CONDADO-PARADANTA

Produtivo

No

No

No

No

No

No

No

No

No

NiGmero de proxectos: 9 Total Orzamento: 467.366,75

Total Axuda: 380.282,83 81,37%



CONDADO-PARADANTA

Medida 110 Formacion e emprego
Promotor

Proxecto

Asociacion ""Covelonatural®

VIl Xornadas Micoloxicas

Expediente
Concello

1100174
COVELO (0)

CONDADO-PARADANTA

Orzamento AXUDA % % Produtivo
Axuda Certificado
1.484,94 953,33 64,20% 100,00% No

Numero de proxectos: 1

Total Orzamento:

Total Axuda:

1.484,94

953,33

64,20%



CONDADO-PARADANTA

Medida 201 Cooperacion interterritorial

Promotor

Proxecto

Maximino Fernandez Sendin

Museo etnografico ""Casa museo Pazo da Cruz"

Concello de Arbo

Reparacion e rehabilitacion de fontes e lavadeiros histéricos
Concello de Crecente

Acondicionamento da area natural da capela de San Xosé
Benigno Lama Costas

Restauracion do retablo do templo parroquial de Padréns
G.AL

Gastos previos e control de prox. Coop. Intert.: valorizacion do patrimonio histérico-cultural, natural
e gastronémico

Expediente
Concello

2010334
COVELO (0)

2011134
ARBO

201114 4
CRECENTE
2011154

PONTEAREAS

2011184
VARIOScp

Orzamento

90.195,40

106.760,37

23.189,87

39.672,00

34.999,99

AXUDA

67.646,55

80.070,28

17.392,40

27.373,68

34.999,99

%

Axuda

75,00%

75,00%

75,00%

69,00%

100,00%

CONDADO-PARADANTA

%

Certificado

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

Produtivo

No

No

No

No

No

NUmero de proxectos: 5 Total Orzamento: 294.817,63

Total Axuda: 227.482,90 77,16%



CONDADO-PARADANTA

Medida 202 Cooperacion transnacional
Promotor

Proxecto

G.AL

Participacion en eventos comuns (Feiras)
G.AL

Edicion e publicacion do libro "Rio Mifio"
G.AL

Aldeas de Tradicion

Expediente
Concello

202 009 4
VARIOScp
202022 4
VARIOScp
2020304
VARIOScp

CONDADO-PARADANTA

% %

Orzamento AXUDA Axuda  Certificado Produtivo
600,00 600,00  100,00% 100,00% No
420.489,00 406.114,42  96,58% 100,00% No
33.000,00  33.000,00 100,00% 100,00% No

NGmero de proxectos: 3 Total Orzamento: 454.089,00

Total Axuda: 439.714,42

96,83%
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